
Tre nya tjurar på rekommenderade listan 

 

VR Bronz, RB, (VR Biko x VR Ahmet) gNTM +35 är uppfödd av Grut Hansens Stiftelse i 

Danmark. 

 

VR Bronz kombinerar ett fantastiskt avelsvärde för dotterfertilitet med en oslagbar 

hälsoprofil. Han är ett bra val att lägga på kvigor tack vare sina goda kalvningsegenskaper. 

Döttrarna förväntas producera mjölk på ett fodereffektivt sätt och med en flack 

laktationskurva. VR Bronz har rasens högsta avelsvärde för egenskapen överlevnad, vilket 

beskriver potential för produktiv livslängd. 

Han är ett bra val att lägga på högresta djur då han nedärver lägre reslighet. Medel för 

korshöjd i den svenska röda populationen är 143,2 cm, VR Bronz döttrar förväntas i medel bli 

knappt 2 cm lägre. Benen är parallellt ställda och mycket torra och flata. Döttrarnas grunda 

juver förväntas bli väl anfästa både fram och bak. Han passar dessutom bra i 

robotbesättningar. 

 

VR Bronz är den enda sonen efter VR Biko. Modern, som har fått två kalvar, är spolad inom 

embryoprogrammet. I medel har hon mjölkat 8 540 kg mjölk med fantastiska 5,6% fett och 

4,3% protein. Vid provmjölkningen i januari mjölkade hon 46 kg ECM. Hon är bedömd med 

kropp 87, ben 75, juver 79, helhet 80. Mormor har fått 4 kalvar och har i snitt per år 

producerat 890 kg fett och protein. Hon är bedömd med helhet 83.  

 

VR Vice, SRB, (VR Vinci P x VR Uppura) med gNTM +30, är uppfödd av Flemming Pedersen, 

Danmark. 

 

VR Vice har en tydlig hälsoprofil, där hans exceptionellt fina juverhälsa och höga 

ungdjursöverlevnad är några av hans styrkor. Han nedärver dessutom lätta kalvningar och 

passar därför mycket bra som kvigtjur. Döttrarna förväntas bli långlivade och fodereffektiva 

med en uthållig laktationskurva. VR Vice nedärver dessutom flata, fina ben i kombination med 

utmärkt klövhälsa, grunda juver med stark framjuveranfästning och välplacerade spenar. 

 

VR Vice är enda tjuren efter VR Vinci P. Modern har i genomsnitt producerat 10 351 kg mjölk 

med 5,2% fett och 4,2% protein, vilket motsvarar 971 kg fett och protein. Vid 

provmjölkningen i januari mjölkade hon 43 kg ECM. Hon är exteriörbedömd med kropp 74, 

ben 78, juver 84, helhet 79, korshöjd 139 cm. Hon har fått två kalvar och är dräktig igen.  

Mormor fick två kalvar och producerade i sin sista laktation 12 778 kg mjölk med 4,4% fett 

och 3,7% protein, totalt 1 037 kg fett och protein.  

 

VR Frape P, RB, (VR Fuzzy P x VR Happy) med gNTM +30 är uppfödd av William Lönnqvist, 

Finland. 

 

VR Frape P är född i Finland 2021. Han har nu fått sina första avelsvärden baserade på sina 

avkommors prestation, med 180 döttrar i produktion och 37 döttrar exteriörbedömda. VR 



Frape P är pollad och har ett starkt avkastningsindex på 118, där den höga proteinhalten 

särskilt utmärker sig. Döttrarna förväntas producera mjölk på ett fodereffektivt sätt, samtidigt 

som både dotterfertilitet och juverhälsa håller en mycket hög nivå. VR Frape P är verkligen en 

tjur som gör avtryck och förbättrar ben och klövhälsan i besättningen. Döttrarna blir runt 

medel i storlek och juvren får fin bakjuverhöjd och starkt ligament. Han passar särskilt bra att 

lägga på djur med lite vidare spenplacering. 

 

Modern Optimist är en sjättekalvare och fortfarande i full produktion. På provningen i 
november mjölkade hon 55 kg ECM. I sin senaste laktation producerade hon 11 275 kg mjölk 
med 4,7% fett och 3,8% protein, vilket motsvarar 953 kg fett och protein. Kofamiljen nedärver 
starka och hållbara ben, något som tydligt återspeglas i VR Frape P’s profil. Som tredjekalvare 
bedömdes modern med kropp 78, ben 88, juver 81 – helhet 83. Mormor blev bedömd med 
96 på ben. VR Frape P är inte i livet, men det finns doser i lager, både konventionella och X-
vik.  
 

 

Ny tjurfader på gång 

 

VR Setri, SRB, (VR Safir x VR Taison) med gNTM +37, är uppfödd av forskningsinstitutet LUKE i 

Finland. 

 

VR Setri är den enda sonen efter VR Safir, uppfödd av Brorsans Lantbruk, och bär tydligt 

vidare faderns styrkor. Hans fina NTM grundar sig framför allt på ett starkt avkastningsindex 

med höga halter av både fett och protein. Precis som sin far, nedärver han en mycket god 

juverprofil med väl anfäst juver, ett starkt ligament och längre, tjockare spenar. Döttrarna 

förväntas bli fodereffektiva och snabbmjölkande med något mindre kroppsstorlek än 

genomsnittskon. De förväntas även få god hållbarhet och utmärkta kalvningsegenskaper. VR 

Setri ger dessutom lättare kalvningar och är därför väl lämpad att använda på kvigor. 

 

Den finska modern Uusipuu köptes in som embryodonator till VikingGenetics och spolades 

framgångsrikt, VR Setri är dock hennes egen kalv. Hon är även mor till en svenskfödd ung tjur 

som precis börjat producera doser, VR Fornbro som har gNTM +28.  

Modern är en andrakalvare och dräktig med sin tredje kalv. Hennes medelavkastning ligger på 

8 392 kg mjölk med fina 5,3% fett och 3,9% protein. Hon är bedömd med kropp 80, ben 86, 

juver 87 - helhet 86.  

 


